Республика Карелия

Администрация
Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.11.2020 г. № 740 р-П

г. П удож

О мониторинге эффективности деятельности руководителей
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Пудожского муниципального района Республики Карелия

Руководствуясь приказом Министерства образования Республики Карелия от 14
августа 2020 г. №695 «О мониторинге эффективности деятельности руководителей
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Республики
Карелия», в целях формирования единой системы оценки эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Пудожского муниципального района Республики Карелия

1. Управлению по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района:

1.1. Обеспечить в порядке апробации: применение показателей эффективности
деятельности руководителей общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Пудожского муниципального района;

1.2. Привести локальные нормативные акты, устанавливающие показатели
эффективности деятельности и критерии оценки эффективности и результативности
деятельности руководителей подведомственных общеобразовательных организаций, в
соответствие с приказом Министерства образования Республики Карелии от 14 августа
2020 года № 695 «О мониторинге эффективности деятельности руководителей
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Республики
Карелия»;

1.3. При ежегодном проведении мониторинга эффективности деятельности
руководителей общеобразовательных организаций: провести сравнение значения
показателей эффективности руководителей отдельных общеобразовательных
организаций внутри групп, определенных Методикой (с учетом специфики
образовательной организации);

1.4 . Провести анализ результатов мониторинга и динамики эффективности
руководителей при повторных исследованиях в следующих периодах и обеспечить
наличие системы юридически значимых последствий оценки эффективности;

1.5. Сформировать адресные рекомендации по результатам анализа и обеспечить
реализацию планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе
проведения оценки эффективности руководителей общеобразовательных организаций;

1.6. Направить анализ результатов мониторинга в Министерство образования
Республики Карелия в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным годом.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя

управления по образованию и социально-культурной политике администрации
Пудожского муниципального района.

3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации ц Г\ /

Пудожского муниципального района Г й ( с ^ С * / Г) А.В. Ладыгин